
UCHWAŁA NR M /M /2 0 1 1 
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

zd n ia ^A  czerwca 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej
w Łowiczu za 2010 rok

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 2.14, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poż.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 
146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230), art. 10 ust 1 ustawy z dnia 25 października 1991 
roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z. 2001 r. Nr 13, poz. 
123,. z 2002 r. Nr 41, poz: 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 
2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 
1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658, z 2009 r. Nr 62, poz. 504) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, Nr 165, poz. 
1316, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 47, poz. 278) Rada Powiatu Łowickiego uchwala, 
co następuje:

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Łowiczu za 2010 rok, w skład którego wchodzą:
1) bilans sporządzony na dzień 31.12.2010 r. wykazujący po stronie aktywów 

i pasywów sumę 5.908,25 zł,
2) rachunek zysków i strat sporządzony na dzień 31.12.2010 r. zamykający się zyskiem 

w kwocie 672,49 zł,
3) wprowadzenie do sprawozdania finansowego, 
stanowiące załączniki nr 1 -  3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

R A D C A  P R A W  NY

\ A łd)u;r^G s i/\
m gr Zuzanna (jronczeuĄkc

Ł.d-SK-35

o X A E B N I K  
OWI ATU ŁOWICKIEGOf
'Swa K o ta 7's m w jr m a n



BILANS

. — Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr .. VJJ.t.J.PA./ . -£  QAA..........

Rady Powiatu Łowickiego z dnia . . .ę%.vf.b/C<C&.. AQAd. CC..

na dzień 31.12.2010 r.

W ie rs z A K T Y W A S ta n  na W ie rs z P A S Y W A S ta n  n a
1 2 2 0 0 9  r. 2 0 1 0  r. 1 2 2 0 0 9  r. 2 0 1 0  r.
A A k ty w a  t rw a łe - 2  2 1 2 ,4 7 A F u n d u s z e  w ła s n e 4  8 6 7 ,4 8 5 5 3 9 ,9 7

I Wartości niematerialne i 
prawne I Kapitał (fundusz) podstawowy 1 764,16 '. 4 867,48

II Rzeczowe aktywa trwałe 2 212,47 II
Należne wpłaty na kapitał 

podstawowy
III Należności długoterminowe III

Udziały (akcje) własne 
(wielkość ujemna)

IV Inwestycje długoterminowe IV Kapitał (fundusz) zapasowy
V

Długoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe V Kapitał (fundusz) z aktualizacji 

wyceny
B A k ty w a  o b ro to w e 5 5 4 8 ,9 7 3  6 9 5 ,7 8 V I Pozostałe kapitały ( fundusze) 

rezeiwowe
I Zapasy V II Zysk (strata) z lat ubiegłych
II Należności krótkoterminowe - - V III Zysk (strata)netto 3 103,32 672,49 .•

III Inwestycje krótkoterminowe 2 497,35 2561,30 IX
Odpisy z zysku netto w ciągu 
roku obrotowego (wielkość 

uiemna)

IV
Krótkoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe 3 051,62 1 134,48
B

Z o b o w ią z a n ia  i re z e rw y  na  

z o b o w ią z a n ia
6 8 1 ,4 9 3 6 8 ,2 8

I Rezerwy na zobowiązania
II Zobowiązania długoterminowe
III Zobowiązania krótkoterminowe 312,85 , 368,28 '

1. Fundusze specjalne ■ 368,64 -

V Rozliczania międzyokresowe
S u m a  b ila n s o w a 5  5 4 8 ,9 7 5 9 0 8 ,2 5 S u m a  b ila n s o w a 5  5 4 8 ,9 7 5 9 0 8 ,2 5

2010.12.31 
Data sporządzenia

rn  dó O r r j iT3 co,'-i N ~~



. Załącznik Nr 2
do Uchwały N r .VJ/J. ............

Rady Powiatu Łowickiego z dnia . . UŹ.WW.Ul.. .....

(Nazwa jednostki) . • (Numer statystyczny)'
Rachunek zysków i strat . 750769895

31.12. 2010 r.
Pozycja Wyszczególnienie Stan na koniec roku 

2009
Stan na ko n ie c  roku 

2010

1. 2 3 4
A.

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 0,00 0,00
od jednostek powiązanych

I Przychody netto ze sprzedaży produktów
II Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, 

zmniejszenie - wartość ujemna)
III Koszt wytworzenia produktów na wtasne potrzeby jednostki
IV Przychody netto że sprzedaży towarów i materiałów
B. Koszty działalności operacyjnej 226 920,67 235  802,46

' I Amortyzacja 25 617,40 23 873,74
II Zużycie materiałów i energii 23 547,12 24 295,94
III Usługi obce 41 882,04 28 609,56
IV Podatki i opłaty 0,00 0,00
V Wynagrodzenia 111 511,14 131 880,87
VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 23419,12 25 638,97
VII Pozostałe koszty rodzajowe 943,85 1 503,38
VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów
c . Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) -226 920,67 -23 5  802,46
D. Pozostałe przychody operacyjne 229 348,10 2 3 5  985 ,80
I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych
II Dotacje 224 900,00 228 400,00
III Pokrycie amortyzacji
IV Inne przychody operacyjne 4 448,10 7 585,80
E. Pozostałe koszty operacyjne ■ 0,00 0.00
I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych
II Akualizacja wartości aktywów niefinansowych
III Inne koszty operacyjne 0,00 0,00
F Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 2 427,43 ... 183 ,34
G Przychody finansowe 675,89 489,15
I Dywidendy i udziały w zyskach
II Odsetki
III Zysk ze zbycia inwestycji
IV Aktualizacja wartości inwestycji
V Inne 675,89 489,15
H Koszty finansowe 0,00 0,00
I Odsetki
II Strata ze zbycia inwestycji
III Aktualizacja wartości inwestycji
IV Inne
I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H) 3 103,32 , 672,49
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.l.-J.ll.) 0,00 0,00
I Zyski nadzwyczajne
II Straty nadzwyczajne
K Zysk (strata) brutto (l±J) 3 103,32 672,49
L Podatek dochodowy V ;

M
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia 
straty) :S ||| ' . ‘ /. •_

N Zysk (strata) netto (K-L-M) 3 1 0 3 ,3 2 672,49

WWIATOWA BIBLIOTEKA PUSUCZŃp 
vV Łowiczu

' 99-400 Łowicz, S ta ry  R ynek 5/7 
te ł  /fax  0-48/837-966 7 

NIP 834-17-14-11)1; REGON 750769895

Data sporządzenia: 
2011.03.28 PRZEWODNIO

Marcin.Kósiore,

RADY
O Podpisy

D Y R E K T O R

Renaijal Frdcsek

GŁ. KSIĘGOWA

Wioletta Brzózka



"  . Załącznik Nr 3
?OW!fTOk- PtlBUCZNĄ ' do Uchwały Nr . ty /. \M l& Q A d ............
•'9-400 ... Stary Rynek 5/7 Rady Powiatu Łowickiego z dnia . .C/Z&f¥M(lL.. . . . .

i-bJfjea 0-46/8S7-96S7 '
W° «34-.!7 u-IOT; pcgON 750769895 . •

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

POWIATOWEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
W, ŁOWICZU

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łowiczu jest powiatową instytucją 
kultury.

Biblioteka posiada osobowość prawną i ma założoną Księgę Rejestrową 
Nr PBP 2/2002 w dniu 1.03.2002 r. przez organizatora- Powiat Łowicki.

Rodzaj przeważającej działalności wg Polskiej Klasyfikacji Działalności 
(PKD):

9251A DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEK PUBLICZNYCH

Sprawozdanie finansowe sporządza się za rok obrotowy, który pokrywa się 
z rokiem kalendarzowym.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu 
kontynuowania działalności.

Zyskiem w wysokości 672,49 zł proponuje się zwiększyć fundusz 
instytucji kultury.

Omówienie przyjętych zasad rachunkowości stanowi załącznik nr 1.


